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Szanowna Pani Dyrektor, 

 

W odpowiedzi na „Raport z wizytacji w Krajowym Ośrodku 

Zapobiegania Zachowaniom Dyssocjalnym w Gostyninie oraz w jego 

Oddziale Zamiejscowym w Czersku przeprowadzonej w dniach 05 – 06 

lutego 2026 r.” poniżej przedstawiam stanowisko Dyrekcji KOZZD w 

odniesieniu do możliwości zrealizowania sformułowanych w Raporcie 

zaleceń. 

 Ad. 1 Dyrekcja Krajowego Ośrodka uznaje za zasadną sugestię 

Rzecznika Praw Obywatelskich każdorazowego informowania zarówno 

Ministerstwa Zdrowia, jak i Ministerstwa Sprawiedliwości w przypadku 

przyjęcia do KOZZD osoby ze zdiagnozowaną chorobą psychiczną lub 

jej zdiagnozowaniu podczas pobytu w Ośrodku. Takie sytuacje będą 

zgłaszane wymienionym wyżej resortom. 

 Ad. 2 Krajowy Ośrodek Zapobiegania Zachowaniom 

Dyssocjalnym zapewnia kompleksową opiekę psychiatryczną osobom 

chorującym psychicznie na tyle, na ile umożliwiają to przepisy ustawy 

z dnia 22 listopada 2013 r. o postępowaniu wobec osób z zaburzeniami 

psychicznymi stwarzających zagrożenie życia, zdrowia lub wolności 

seksualnej innych osób, gdyż to przepisy tego aktu prawnego stanowią 

podstawę pobytu wszystkich pacjentów przebywających w Ośrodku, w 
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tym również osób ze zdiagnozowaną chorobą psychiczną. Aktualny 

stan prawny nie pozwala na stosowanie wobec nich przepisów ustawy 

o ochronie zdrowia psychicznego. Pomimo to, Dyrekcja Ośrodka 

dokłada wszelkich starań, aby pobyt tych pacjentów w KOZZD 

uwzględniał ich indywidualne potrzeby terapeutyczne. Każdy pacjent, 

w tym również pacjenci ze zdiagnozowaną chorobą psychiczną, objęty 

jest Indywidualnym Planem Terapeutycznym. Pacjenci ze 

zdiagnozowaną chorobą psychiczną uczestniczą w sesjach 

psychoterapeutycznych z psychologiem oraz zajęciach 

psychoedukacyjnych, w tym w grupowych zajęciach 

psychoedukacyjnych. W ramach Pracowni Terapii Zajęciowej 

realizowane są następujące rodzaje zajęć rehabilitacyjnych: terapia 

zajęciowa, trening umiejętności społecznych, arteterapia, terapia 

ruchowa. Oferta programowa jest elastyczna i skonstruowana zarówno 

dla pacjentów z psychotycznymi, jak i niepsychotycznymi zaburzeniami 

psychicznymi. Podejście terapeutów zajęciowych w pracy z pacjentami 

ma bardzo indywidualny charakter, uwzględniający rozpoznanie, 

aktualne potrzeby, możliwości i oczekiwania swoich podopiecznych. 

Większość pacjentów z rozpoznaniem choroby psychicznej bierze 

aktywny udział w zajęciach w Pracowni Terapii Zajęciowej, lecz ze 

zmienną częstotliwością. Każdy z pacjentów Ośrodka, codziennie od 

poniedziałku do piątku ma możliwość spędzenia 9,5 h w pracowni, co 

daje 47,5 h tygodniowo. Do pacjenta należy decyzja, z jakiej formy 

zajęć chce skorzystać. 

Podkreślenia wymaga również fakt, że Krajowy Ośrodek 

Zapobiegania Zachowaniom Dyssocjalnym powstał w strukturze 

istniejącego wcześniej Regionalnego Ośrodka Psychiatrii Sądowej, który 

był placówką o profilu psychiatrycznym. Z uwagi na stopniowe 

wygaszanie działalności Regionalnego Ośrodka Psychiatrii Sądowej i 

zastępowania jej oddziałów pacjentami KOZZD, personel szpitala 

psychiatrycznego migrował do nowej placówki, mając zaplecze wiedzy i 

doświadczenia w pracy z osobami chorymi psychicznie. 

Z uwagi na powyższe stwierdzenie, że żaden z pacjentów KOZZD 

chorujących psychicznie nie otrzymuje rodzaju świadczeń zawartych w 

Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 08 kwietnia 2014 r. w sprawie 

zajęć rehabilitacyjnych organizowanych w szpitalach psychiatrycznych, 

nie ma odzwierciedlenia w rzeczywistości i jest bardzo krzywdzące dla 

zespołu terapeutycznego. 

Biorąc pod uwagę pozostałe okoliczności, w tym również 

podkreślane w Raporcie z wizytacji BRPO przeludnienie w Ośrodku, z 

uwagi na brak dostępnej przestrzeni lokalowej, aktualnie nie ma 



możliwości wyodrębnienia osobnego, 10-łóżkowego oddziału dla osób z 

chorobą psychiczną. 

 Ad. 3 Aktualnie w Oddziale Zamiejscowym w Czersku wszystkie 

okna, które mają zamontowane blendy wychodzą na ulicę lub inne 

miejsca publiczne. W oknach, z których widok jest na wewnętrzny 

teren osłonięty murem, blendy nie są zainstalowane. W związku z 

powyższym, do czasu zmiany regulacji prawnych dotyczących tej 

kwestii, blendy nie mogą zostać zdemontowane. 

 Ad. W dniu 15 maja 2026 r. weszła w życie zmiana regulaminu 

pobytu, która uwzględnia sugerowaną w Raporcie BRPO zmianę zapisu 

dotyczącą odpłatności za wykonanie kserokopii dokumentacji 

medycznej. Pragnę jednak nadmienić, że nie jest możliwe precyzyjne 

wskazanie w Regulaminie kwoty opłaty za 1 stronę wykonanej 

kserokopii. Zapis widniejący w regulaminie ma na celu wskazanie skąd 

wynika kwota, jaką pacjent ma uiścić za wykonanie jednej strony 

kserokopii. Wskazanie konkretnej kwoty za wykonanie kserokopii w 

regulaminie spowodowałoby konieczność zmian regulaminu co 

kwartał, gdyż kwota ta jest zmienna i zależy od wysokości przeciętnego 

wynagrodzenia w poprzednim kwartale. Zgodnie z § 16 ust. 3 

Regulaminu pobytu pacjenta w KOZZD, Sekcja Ekonomiczna 

odpowiada za aktualizowanie i udostępnianie pacjentom na tablicach 

informacyjnych usytuowanych w oddziałach informacji o aktualnych 

wysokościach opłat za wykonanie kserokopii dokumentacji medycznej. 

Powyższą informację umieszcza się także na stronie BIP Ośrodka. 

 

        Łączę wyrazy szacunku 

 

Dyrektor KOZZD 

 

 

Gostynin, dn. 09.06.2026r. 
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